
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/446/2023 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na 

terenie gminy Gołuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.) oraz  art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie 

gminy Gołuchów, zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określi corocznie Rada Gminy Gołuchów 

w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/376/2018 Rady Gminy Gołuchów z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie gminy 

Gołuchów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Tomasz Pawlak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 6232



Załącznik 

 do uchwały Nr XLIX/446/2023 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 31 maja 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM  

WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY ZAMIESZKAŁEJ NA TERENIE 

GMINY GOŁUCHÓW 

 

1. WSTĘP 

 

Rada Gminy Gołuchów uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych, tworzy i przyjmuje lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży 

zamieszkałej na terenie gminy Gołuchów i uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych. Sukcesy młodych 

zdolnych ludzi są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede 

wszystkim stymulowanie ciągłego rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy i 

umiejętności. Dlatego samorząd gminy Gołuchów będzie wspierać utalentowanych młodych ludzi poprzez 

przyznawanie pomocy w ramach Programu. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, Rada Gminy Gołuchów pragnie motywować 

uzdolnionych uczniów poprzez przyznawanie stypendiów. W obecnym stanie prawnym jest to możliwe po 

przyjęciu niniejszego Programu. 

 

2. CELE PROGRAMU: 

 

1) nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie zdolnych; 

2) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy i rozwijania zainteresowań; 

3) promowania pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

4) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach; turniejach itp.; 

5) zachęcanie do reprezentowania i promowania gminy Gołuchów jako gminy przyjaznej uczniom 

wybitnie zdolnym. 

 

3. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

 

Formą realizacji Programu jest stypendium przyznane za: 

 

1) bardzo dobre wyniki w nauce, 

2) wybitne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach, turniejach itp. 

 

4. ADRESACI PROGRAMU 

 

Uczniowie zamieszkali na terenie gminy Gołuchów, kształcący się w szkołach  ponadpodstawowych 

bezpośrednio po ukończeniu szkoły podstawowej. 

 

5. FINANSOWANIE 

 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki własne gminy Gołuchów, zabezpieczone 

corocznie w planie finansowym. 

 

6. SPODZIEWANE EFEKTY 

 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia; 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

4) promocja gminy Gołuchów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6232


		2023-06-20T10:49:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




